Sebaliknya, perhatian terhadap perpajakan di masa Dinasti Turki Utsmani mengalami kemunduran, bahkan beberapa pajak pemasukan negara dihapuskan sebagai motif untuk merebut hati para rakyat disebabkan adanya perebutan pengaruh dan kekuasaan yang terjadi di antara para penguasa, keadaan ini berlaku hingga keruntuhan kekhalifahan pada Perang Dunia Pertama (1342 H -1924 M).⁸

Keruntuhan Dinasti Turki Utsmani mengakibatkan negara-negara Islam terpecah belah, lebih lanjut berdampak pada perbedaan yang mendasar dalam kebijakan kenegaraannya, khususnya pada bidang perpajakan.

Ayahnya merupakan tokoh ulama di Kufah dari bangsa Persia, merupakan sahabat karib dari Khalid bin Khalid bin 'Umarah bin al-Walid bin Uqbah bin Abi Mu'ait al-Umawiy yang merupakan bangsa Quraish. Menurut Abu al-Khair Syams al-Din Muhammad bin Muhammad bin al-Djazari (w. 833/1429) beliau memiliki wawasan yang sangat luas dalam berbagai bidang pengetahuan (*ahwâl*), dengan demikian beliau dijuluki *al-Ahwâl*.¹¹

Di antara guru-guru Yahya bin Adam antara lain; Abu 'Abdillah al-Hasan bin Salih bin Hayy al-Tsawri al-Kufi (w.167 M/783 H) dan Abu Bakr Syu'bah bin 'Ayyash bin

Beliau merupakan guru daripada Ahmad bin Hanbal (w.241 M/885 H) penggagas Mazhab Hanbali, selain itu beliau hidup semasa dengan Imam al-Syafi'i (w.204 M/820 H) penggagas Mazhab Syafi'i.

Biografi Singkat Imam al-Mawardi

Abu al-Hasan 'Ali bin Habib al-Mawardi lahir pada tahun 364 H/974 M di kota Bashrah (Irak).¹² Beliau hidup di zaman kegemilangan Dinasti 'Abbasiyyah sebagai pusat ilmu pengetahuan dan berkumpulnya para sarjana Muslim dengan karya-karya yang variatif dan inovatif.¹³ Beliau merupakan pribadi yang baik, berbudi pekerti, dan menguasai beberapa disiplin ilmu pengetahuan, seperti ilmu hadis, tafsir, nahwu, sharf, adab, politik, dan fikih.